

Don José Losada del Barrio, 4,7 puntos.
Don José Luis Guinón Seguro, 4,4 puntos.

Los interesados aportarán ante la Dirección General de Universidades en el plazo de treinta días, a contar del siguiente al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del Estado», los documentos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.

Madrid, 22 de enero de 1979.—P. D., el Director general de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

5142 *ORDEN de 22 de enero de 1979 por la que se acepta propuesta de opositores aprobados en el concurso-oposición a plazas de Profesores adjuntos de Universidad en la disciplina de «Física» (Laboratorio) (Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales).*

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de septiembre) para la provisión de dos plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, disciplina de «Física» (Laboratorio) (Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales), y elevada propuesta de los opositores aprobados por el Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la norma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la referida propuesta a favor de los señores que a continuación se relacionan:

Doña María del Carmen Millán González, 4,85 puntos.
Don Ramón Oliver Pina, 4,25 puntos.

Los interesados aportarán ante la Dirección General de Universidades en el plazo de treinta días, a contar del siguiente al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del Estado», los documentos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.

Madrid, 22 de enero de 1979.—P. D., el Director general de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

5143 *ORDEN de 22 de enero de 1979 por la que se acepta propuesta de opositores aprobados en el concurso-oposición a plazas de Profesores adjuntos de Universidad, disciplina del grupo VIII «Elementos de Composición» (Escuela Técnica Superior de Arquitectural).*

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de agosto) para la provisión de dos plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, disciplina del grupo VIII, «Elementos de Composición» (Escuela Técnica Superior de Arquitectura), y elevada propuesta de los opositores aprobados por el Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la norma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la referida propuesta a favor de los señores que a continuación se relacionan:

Don Manuel Trillo de Leyva, 4,12 puntos.
Don Sergio Pérez Parrilla, 3,37 puntos.

Los interesados aportarán ante la Dirección General de Universidades, en el plazo de treinta días, a contar del siguiente al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del Estado», los documentos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.

Madrid, 22 de enero de 1979.—P. D., el Director general de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

5144 *ORDEN de 22 de enero de 1979 por la que se corrigen errores materiales de la Orden de 20 de septiembre de 1978 que hacía pública la lista única de aprobados en el concurso-oposición para acceso al Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato.*

Ilmo. Sr.: Habiéndose observado errores materiales en la Orden de 20 de septiembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 28, 29 y 30), por la que se hacía pública la lista única de aprobados en el concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 21 de febrero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 23), para la provisión de plazas vacantes en el Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Rectificar los errores materiales observados en la Orden de 20 de septiembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 28, 29 y 30) por la que se hacía pública la lista única de aprobados en el concurso-oposición convocado para cubrir plazas vacantes en el Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato, conforme se recoge a continuación:

EN EL ANEXO I

Turno libre: Asignatura «Geografía e Historia». Donde dice: «Tribunal número 10 11; Tribunal número 12 34», debe decir: «Tribunal número 10 10; Tribunal número 12 35.»

EN EL ANEXO II

Turno libre: Asignatura «Filosofía». Donde dice: «164. Santos Sedano, Alfonso. I. N. B. "Padre J. de Mariana", de Talavera de la Reina (Toledo); debe decir: «164. Santos Sedano, Alfonso. I. N. B. mixto número 2 de Talavera de la Reina (Toledo).»

Turno libre: Asignatura «Geografía e Historia». Donde dice: «126. Franconi Villar, Caridad. I. N. B. "Padre Luis Coloma", de Arcos de la Frontera (Cádiz); debe decir: «126. Franconi Villar, Caridad. I. N. B., mixto de Arcos de la Frontera (Cádiz).»

Turno libre: Asignatura «Inglés». Donde dice: «147. Olalde Arrieta, Isabel. I. N. B. "Simancas", de Valladolid; debe decir: «147. Olalde Arrieta, Isabel. I. N. B. "Simancas" de Madrid.»

Turno restringido: Asignatura «Ciencias Naturales». Donde dice: «179. Morán López, María Paz. I. N. B. "Villajunco", de Santander; debe decir: «179. Morán López, María Paz. I. N. B. "Albericia" de Santander.»

Turno restringido: Asignatura «Física y Química». Donde dice: «226. Arias Camisón Montero, María Teresa. I. N. B., mixto número 2, Lérida; debe decir: «228. Arias Camisón Montero, María Teresa. I. N. B. mixto número 1, Lérida.»

Turno restringido: Asignatura «Francés». Donde dice: «400. Lón González, Orencio. I. N. B. masculino de Burgos; debe decir: «400. León González, Orencio. I. N. B. masculino de Lugo.»

Turno restringido: Asignatura «Geografía e Historia».

Donde dice: «40. Royo Rodríguez, María Cristina. I. N. B. "San Fulgencio", Dos Hermanas (Sevilla); debe decir: «40. Royo Rodríguez, María Cristina. I. N. B., mixto, Dos Hermanas (Sevilla).»

Donde dice: «230. Perona Lucas, Josefa. I. N. B. "Virgen de San Salvador" de Felanitx (Gerona); debe decir: «230. Perona Lucas, Josefa. I. N. B. "Virgen de San Salvador", de Felanitx (Balears).»

Turno Libre: Asignatura «Matemáticas». Donde dice: «614. Gual Salva, Francisco. I. N. B. "Melchor de Macanaz", Hellín (Albacete); debe decir: «614. Gual Salva, Francisco. I. N. B. "Crítobal Lozano", Hellín (Albacete).»

Lo que se dice a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.

Madrid, 22 de enero de 1979.—P. D., el Director general de Personal, Matías Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

5145 *ORDEN de 23 de enero de 1979 por la que se acepta propuesta de opositores aprobados en el concurso-oposición a plazas de Profesores adjuntos de Universidad, disciplina de «Física del Aire» (Facultad de Ciencias).*

Ilmo. Sr.: Terminado el concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de agosto) para la provisión de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, disciplina de «Física del Aire» (Facultad de Ciencias) y elevada propuesta de los opositores aprobados por el Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la norma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín